ТОФ - год

Договор № _____

о техническом обслуживании кондиционеров

г. Москва

                “___”__________20__г.

ООО «ИНЖИНИРИНГОВЫЙ ЦЕНТР.М», в лице Генерального директора Мясникова А.А., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и ___________________________________________________________(Ф.И.О.), проживающий___________________________________________________________________паспорт серия ___________номер ____________выдан ________________________________,  именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя проведение работ по  техническому обслуживанию следующего оборудования:

	№
	Наименование
	Кол-во

1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить выполненную Исполнителем работу.

2. Обязанности сторон.

2.1. Исполнитель обязуется 1 раз в 6 месяцев присылать на объект Заказчика специалистов для проведения следующих работ:

2.1.1. Осмотр оборудования и проверка правильности эксплуатации оборудования.

2.1.2. Проверка работы кондиционера во всех режимах.

2.1.3. Чистка фильтров внутреннего блока и испарителя.

2.1.4. Проверка герметичности системы прохождения хладагента. Проверка целостности системы прохождения хладагента. При необходимости дозаправка системы хладагентом (количество хладагента до1 кг включено в стоимость работ).

2.1.5. Один раз в 6 месяцев, в период действия настоящего договора, провести чистку теплообменника наружного блока

2.1.6. Проверка работы дренажной системы.

2.1.7. Дополнительный инструктаж персонала по правилам эксплуатации оборудования.

2.1.8. Проверка исправности электродвигателей и лопастей вентиляторов.

2.2. Выполнение работ подтверждается составлением и предъявлением для подписания Заказчику Акта приема-сдачи выполненных работ.

2.3. При обнаружении неисправностей оборудования в период действия настоящего Договора, возникших по вине Исполнителя (Изготовителя), Исполнитель, по поручению Заказчика, обязуется провести ремонтно-восстановительные работы, а Заказчик обязуется оплатить стоимость используемых  запасных частей.

2.4. Заказчик обязуется:

2.4.1. Обеспечить Исполнителю беспрепятственный доступ к местам установки оборудования;

2.4.2. Производить своевременную оплату работ по техническому обслуживанию.

3. Цена, порядок расчетов.

3.1. Цены за работы Исполнителя  по  настоящему Договору устанавливаются в рублях.

3.2. Заказчик оплачивает работы Исполнителя по техническому обслуживанию из расчета ___________________________ в год за каждую единицу оборудования, с учетом НДС

3.3. Общая стоимость работ по настоящему Договору за один год составит _________________________________________________________________________ , с учетом НДС.

Общая   стоимость  работ   по настоящему Договору за __________________ лет составит

______________________________________________________________________ , с учетом НДС.

3.4. Оплата производится в рублях. Заказчик имеет право оплатить работы по настоящему Договору на любой период, но не менее чем за один год единовременно.

3.5. Срок оплаты по Договору - 3 (три) банковских дня с момента подписания настоящего Договора.

Все последующие оплаты производятся в течение 3 (трех) банковских дней с момента выставления счета Исполнителем по окончанию предшествующего платежного периода.

4. Срок действия Договора.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует в течение периода, за который Заказчик произвел оплату услуг Исполнителя. При этом, указанный срок не может быть менее 1 года.

4.2. В случае, если за 15 (пятнадцать) дней до окончания срока действия настоящего Договора, ни одна из сторон письменно не заявит о его расторжении, то Договор считается продленным на период, за который Заказчик произвел оплату.

5. Особые условия.

5.1. Исполнитель приступает к выполнению работ по настоящему Договору с момента поступления от Заказчика денежных средств в оплату Договора.

5.2. Предусмотренные Договором работы проводятся по методике принятой Исполнителем на основании существующих положений и инструкций. Для выполнения работ являющихся предметом настоящего Договора Исполнитель без предварительного согласования с Заказчиком вправе привлекать субподрядные организации. При этом бремя ответственности перед Заказчиком за качество и своевременность выполнения работ всегда лежит на Исполнителе.

5.3. Заказчик обязуется при производстве работ выделять из своего эксплуатационного персонала ответственных лиц по эксплуатации электрических сетей и систем, и для сопровождения бригады по помещениям.

5.4. Заказчик до начала работ производит с бригадой Исполнителя инструктаж по мерам безопасности в соответствии с местными условиями.

5.5. В случае выполнения работ за пределами г. Москвы, Заказчиком дополнительно оплачивается фактические командировочные и транспортные расходы персонала Исполнителя в соответствии с действующими инструкциями, а также предоставляются жилые помещения на период производства работ.

5.6.  В случае усложнения доступа к блокам кондиционера, после заключения договора (необходимость применения альпинистского снаряжения, спец. техники и т.д.), Исполнитель оставляет за собой право увеличить стоимость технического обслуживания.

6. Форс-мажор.

6.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей, если такое  неисполнение  будет  являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как наводнение,  пожар,  землетрясение и другие стихийные  бедствия,  война  или военные действия,  а также имеющие обязательную силу хотя бы для одной из сторон постановления или распоряжения  правительства (правительственных органов), возникшие после заключения Договора.

6.2. При невозможности выполнить свои обязательства по вышеуказанным причинам в течение 3 (Трёх) месяцев, Договор может быть расторгнут по соглашению сторон с возвратом денежных средств в зависимости от произведённой оплаты и выполненных работ.

7. Заключительные положения.

7.1. Все  Приложения, изменения  и  дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны договаривающимися сторонами.

7.2. Ни одна из сторон не вправе передавать третьим лицам полное или частичное исполнение своих прав и обязанностей (за исключением пункта 5.2. Договора) без предварительного согласия на это другой стороны, если иное не предусмотрено условиями настоящего Договора.

7.3. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны,  причем оба экземпляра  имеют  одинаковую юридическую силу.

8. РЕКВИЗИТЫ   И   ПОДПИСИ   СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК: